audissent scribere: & quæ ipsi optinarent potestas erat expromere. Hi dicebatur in eo tēpore μαθηματικοί. scilicet ab his artibus: quas iā dicere ac meditari iā prauerant. Quoniā geometriā gnomonicā musicā cæteraq; item disciplinas altiores μαθηματικά ueteres græci appellabant. Exinde his scientiæ studiis ornati ad p̄spicienda mundi opa: & principia naturæ p̄cedebant. ac tunc deniq; noīabantur φυσικοί. & hæc de illo Fauorinum philosophū rettulisse dixit Gellius teste Anticlite. Idē Pythagoras geometriā omnē p̄fecit. Vacauitq; maxime circa arithmetica. nec medicinā neglexit. qui & teste Aristoxeno musico primus græcis pondera & mensuras inuexit. primus luciferum & hesperum idem esse sidus teste Parmenide dixit. fuitq; adeo admirationi oibus. ut familiares eius dicerent ipm esse dei omnigenas uoces. Vnde siq; p̄sentia illius frui meruisset: uidebat sibi p̄clarum qd: seu foelicitatē adeptum. Nā (ut refert Aristippus cyrenaicus) dictus Pythagoras. q̄ non minus uera Pythio loq̄retur. Fuit uenustissimæ formæ adeo: ut illum discipuli esse Appollinē opinarentur. Idem fertur octuagesimo ætatis suæ anno diem obiisse: de cuius morte uariæ fuerunt sententiæ: q̄s si quis cognoscere cupit: legat Laertium. qui longo decursu illas explicauit.

**P**itana cum. i. lati. & t. exili scribitur. urbs fuit teste Hero. li. histo. i. in æoliæ.

**P**ytheas cum. y. græco & th. aspirato scribitur: fuit pprium uiri macedonis nomē

**P**ythermus cum. y. græco & th. aspirato scribitur: fuit teste Herodoto libro primo historiarum uiri phocalensis nomen proprium.

**P**ythius prima cum. y. græco sequens cum. th. aspira. & i. lati. scri. agnomen fuit a pollinis a pythone serpente: quem occidit deductum. & nōnunq; etiā a græcis utrunq; cum aspiratiōe ipsius. p. scribit ac dicitur pythion: & pythius ut supra uidimus. Et pythia. ac pythia festa: quæ in ipsius Appollinis honorem: ob pythionē interfectū. primum introducta fuere. de qbus Oui. in. i. metamorpho. Instituit sacros celebri certamine ludos

Pythia p̄domiti serpētis noīe dictos. Pythia autē Hora. ī arte poetica ptulit.

Multa tulit fecitq; puer: sudauit & alit:

Abstinuit uenere ac uino: qui pythia cantat.

**P**itisma cum. i. latino utrobiq; & t. exili scribitur: & dicitur q̄si pidisma. Nam nostri dictiones græcas transcribentes. d. in. t. nōnunq; ob litterarum uicinitatem cōuerterunt cum ipsum. d. medium sit inter. t. exile. & th. aspiratum: ut in priorum cōmentariorū libro monstrauius. Et descendit pidisma a πῆδω uerbo græco: quod est salto: Et ide pitisma saltatio quædam in numerum facta dicitur. Iuuenalis in satyra Atticus eximie:

Ille fruatur uocibus obscænis: omniq; libidinis arte:

Qui lacedæmonio pitismate lubricat orbem.

**P**itho cum. i. latino & th. aspirato scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia Oceani & Tethyos filia.

**P**ithodorus cum. i. latino & th. aspirato scribitur: nomen est compositum: quasi pithoos: hoc est eius nymphæ doron donum. & fuit teste Pli. xxxvi. natur. histor. rixæ marmorarius sculptor eximius.

**P**ittacus cum. i. latino & duplicato. t. atq; c. exili scribit: fuit mityleneus unus ex septē græciæ sapientibus Herrhadio patre: quem thraca fuisse Duris est auctor Hic una cum Alcei fratribus Melæcrum lesbi tyrānum p̄figauit. Et dum de a gri achillidis possessione inter athenienses: & mitylænos armis decerneretur:

imperator ipse cum phrinone atheniensium duce: qui & pancratiafles & olyn-  
pionices fuerat singulari certamine pugnare instituit. Rete igitur clypeo regens  
Phrinone inuoluit: atque illum interemit. Sicque patriam & agrum seruauit. Et cum  
iterum athenienses patriam inuestarent: ciues suae ciuitatis imperium illi tradi-  
derunt. Quod cum ille conseruata patria decem annis tenuisset: & optimis insti-  
tutis: ac ordinibus constituisset: seipsum sponte a magistratu abdicauit. Eius ea  
lex fuit in ebrios: cum peccarent duplici poena afficiendos esse. Fuit temporibus  
Croesi lydorū regis: ad quem eius extat epistola. & cum plusquam septuaginta annis  
uixisset: tertio anno quinquagesimae primae olympiadis obiit.

**P**itheus cum. i. latino & duplicato. t. atque secundo aspirato scribitur: fuit teste Ho-  
mero in. ii. iliados Aethrae comitis: & ministræ Helenæ pater.

**P**yxis prima cum. y. graeco: sequens cum. x. consonante & i. latino scribitur: dicitur a non  
nullis buxolū: mutatiōe. y. graeci in. u. nostrū. Nam ωβύξου buxū dicitur. s. lignū ex  
quo buxola fiunt. Iuuenalis in. ii. satyra: Et illis Turgida non pdest condita in  
pyxide lyde. Qui in primo de remediis: pyxidas iuenies: & rerū mille colores.

**P**laga cum. g. consonante a nostris scribitur: a graecis uero cum. k. quae in. c. conuerti  
debuerat: sed ob litterarū affinitatem a nostris ipsum. g. est acceptum: ut simile  
uidimus in dictione Cygnus: & in dictione Aragne. diciturque a nostris regio Eu-  
ripides in ἐκάβη ος τὴν χερρῶνα σίαν πλάκα σπείρει: hoc est qui cherrone-  
sam regionem seminat.

**P**laneta cum. c. exili scribitur: dici potest erraticus. Nam deriuatur a πλανῆ: quae  
error. Gellius in. xiiii. noctium atticarum: Stellas istas inquit multi erraticas: Ni-  
gidius errores uocat.

**P**latæa cum. t. exili & æ. diphthongo: etiam in penultima scribitur: ciuitas est boe-  
tiæ: ut ostendit Homerus in. ii. iliados. de qua Statius in. vii. libro theb. inquit  
Nuntiar excubiis uigiles arsisse platæas. Eodem nomine est insula in mari liby-  
co quasi ex opposito ad cyrenem: ut ostendit Herodo. in. iiii. historiarū libro Vn-  
de & platæensis deducitur.

**P**latanus cum. t. exili scribi. arbor est: & nobis notissima a platos: quod est latū deducta.

**P**lastice cum. t. & c. exilibus atque. i. latio scribitur: dici potest a nobis fictoria uel figu-  
laria. Nam a πλατῆ: quod est fingo deducitur. Et: ut dixit Plinius circa finē  
libri. vii. natu. histo. Ars figulina a Chorebo atheniensi comperata fuit. At in li-  
bro. xxxv. dixit: debut adē sicyonium primū ex industria filia illam comperisse:  
de qua plurius loquitur. Et in sequentibus subdit: Turianum attium a fregel-  
lis accitum cui locaret Tarquinius priscus Iouis effigiem in capitolio dedican-  
dam fictilem fuisse eam. & ideo non mirari solere fictiles in fastigio templi eius  
quadrigas. Ab eodem factum Herculem: qui hodie materiae eius nomen in ur-  
be retinet. Hec enim tum deorum erant effigies laudatissimae: Nec poenitet nos  
eorum: qui tales deos coluere. Aurum enim & argentum ne in diis quidem co-  
ficiebatur. Durant etiam nunc pluribus in locis talia simulachra: fastigia qui-  
dem templorum: etiam in urbe crebra. & munita mira caelatura & arte: firmita-  
teque sanctiore auro certe innocentiore. Iuxta quae locutus est Iuuenalis in saty-  
ra Atticus eximie. Argenti quod erat: solis fulgebat in armis.

Ponebant ergo tusco farrata catino:

Templorum quoque maiestas praesentior. & uox.

Nocte fere media medianque audita per urbem.

Littore ab oceano gallis uenientibus: & diis

Officium uatis peragentibus: his monuit nos.

Hanc rebus latis curam praestare solebat:

Fictilis: & nullo uiolatus iuppiter auro. Et: ut idem Plinius: profequitur Quaeque  
adhuc diximus: uel assiduitate fatiant figularum opa: & fictilibus dolis ad ui-  
na excogitatis: ad aquas tyberis: ad balneas: ad tecta coctilibus laterculis. Atqui  
Numa rex septem collegia sigulorum instituit: quin & defuncti sese multi ficti-  
libus condi maluere. Haec saepe Plinius. Et: M. Varro sigulos uno in loco roma-  
e fuisse ostendere uidetur: cum dixit Venerem myrtheam fuisse inter sigulos &  
myrtheam ideo appellari: quin locus ille prius myrthis esset feracissimus. Ex quibus  
colligere possumus montem illum testaceum: qui iuxta portam hostiensem  
conspicitur: ex fractis tunc quoque sigulorum uasis fuisse confectum. & apud il-  
lum artifices exercere figulariam artem: nec ut uulgus nunc asserit ex oblatiōe  
uasorum: in quibus tributum romam portabatur: quod uarium erat. & non solum  
romae: sed diuersis in locis pro romanorum oportunitatibus soluebatur.